令和６年７月吉日

各位

公益社団法人 愛媛県作業療法士会 地域局

令和６年度地域局合同事業計画 地域包括ケアシステム基礎研修会のお知らせ

謹啓 盛夏の候 皆様ご健勝でお過ごしのこととお喜び申し上げます

この度、当県士会地域局にて地域包括ケアシステム基礎研修会を企画いたしました。改めて地域包括ケ

アシステムとは何か？基本を振り返る、基本を知る研修会でございます。この研修会を通して地域での活

動にご興味頂けると幸いです。ご参加のほど、よろしくお願い致します。

謹白

記

基礎研修①

日時  ：７月２２日（月）～８月３日（土）まで配信

会場  ：オンデマンド研修（YouTube にて配信）

スケジュール： 講演 ① 地域包括ケアシステムの定義と原則(30 分)

講演 ② 地域包括ケアシステムの重要性と利点(30 分)

講演 ③ 地域包括ケアシステムにおける法的規制と政策(30 分)

基礎研修② ＊参加資格あり。基礎研修①を受講したものとする。

日時  ：令和６年８月４日（日）

会場  ：済生会松山病院（救急棟３階 大会議室）

スケジュール：

 ８：３０  受付

 ９：００  開催挨拶（５分）

 ９：０５  講演①地域包括ケアシステムにおいて作業療法士に求められること（６０分）

        講師：桂雅俊先生（高知健康科学大学）

１０：０５  休憩（１０分）

１０：１５  講演②地域ケア個別会議に関する講演（４５分）

         講師：岸治代先生

        講演③一般介護予防教室に関する講義（４５分）

        講師：篠原弘康先生

１１：４５  休憩（６０分）

１２：４５  出前講座、一般介護予防教室の講師経験者によるシンポジウム（６０分）

         座長：山川泰輝先生

シンポジスト：桂雅俊先生、岸治代先生、藤田健次先生

１３：４５  休憩（１０分）

１３：５５  講演④介護予防事業を実施するにあたり作業療法士に必要な資質（６０分）

        講師：藤田健次先生

１４：５５  休憩（１０分）

１５：０５  本研修を受けて改めて振り返る GW（６０分）

１６：０５  GW 発表（２０分）

１６：２５  人材バンク登録などのオリエンテーション及び閉会の挨拶（５分）

参加資格：愛媛県作業療法士会の会員の皆様のみとさせていただきます。

参加方法：

 下記の URL、右 QR コードから申し込みをお願い致します。

  https://forms.gle/1RF4cjkVPbkBSfym6

 なお、申し込み締め切りは７月３１日（水）とさせて頂きます。

申し込み後の返信に関して：

 基礎研修①に関しまして、

７月２１日頃に資料とともに URL をご連絡いたします。

  ７月２１日以降に申し込みされた方には順次資料とともに URL をご連絡いたします。

 基礎研修②に関しまして

  ８月に入りまして資料とともにご連絡いたします。

  ＊もし、８月３日になっても連絡がない場合は、ehimeot.chiikishien@gmail.com にご連絡下さい。

昼食に関して：

 各自ご準備くださいますようお願い致します。

 なお、研修会場で飲食は可能です。ただし、ゴミに関しましては各自でお持ち帰りください。

お問い合わせ先：愛媛県作業療法士会 地域局 塩﨑定義 ehimeot.chiikishien@gmail.com

https://forms.gle/1RF4cjkVPbkBSfym6
mailto:ehimeot.chiikishien@gmail.com
mailto:ehimeot.chiikishien@gmail.com